[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2014г. № 66_

пос.Рязановский

О внесении изменения в Постановление № 7 от 09.01.2014 года

 « Плана по противодействию коррупции в администрации
городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального
района Московской области на 2014-2015годы
    Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. N 460,  и от 11.04.2014 № 226 , Федеральным законом от 25.12. 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"   ,Уставом городского поселения Рязановский  и  в целях формирования эффективной системы противодействия коррупции в администрации  городского  поселения Рязановский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести дополнение  в преамбулу Постановления № 7 от 09.01.2014 года. дополнить Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 ,

2.  Приложение к Постановлению № 7 от 09.01.2014 года дополнить столбцом  «Результат выполнения мероприятий» ( приложение в 1 экз. на 5–и листах)
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Рязановский  в сети Интернет: http://ryazanovskiy.mosreg.ru
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника организационно-правового отдела Свешникову Е.Ф.
Глава городского

поселения Рязановский                                           Т.И.Лещук
Приложение № 1

к Постановлению главы городского

поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района

Московской области

от 22.07.2014г.№ 66
УТВЕРЖДАЮ:

Глава городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района

Московской области

___________________Т.И.Лещук

План противодействия коррупции
 городского поселения Рязановский на 2014-2015 года

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственный по контролю за выполнением мероприятий
	Сроки выполнения
	Результат, выполнения мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационно-правовые мероприятия

	1.1.
	Организовать проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов городского поселения Рязановский , а также проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов городского поселения Рязановский
	Начальник организационно-правового отдела
	в течение года
	Акт

	1.2.
	Провести мониторинг федерального законодательства о противодействии коррупции и подготовить предложения по внесению изменений в План противодействия коррупции городского поселения Рязановский

	Начальник организационно-правового отдела
	не реже 1 раза в квартал
	Заключение

	1.3.
	Провести проверку полноты и своевременности рассмотрения вопросов, содержащихся в обращениях граждан, поступивших в администрацию городского поселения
	Начальник организационно-правового отдела
	1 полугодие –2полугодие
	Совещание

отчет

	1.4.
	Разместить на официальном сайте администрации городского поселения  отчет  рассмотрения обращений граждан и организаций в администрацию городского поселения.
	Начальник организационно-правового отдела
	1 раз в полугодие
	Размещение на сайте

	1.5.
	Организовать работу по своевременному приведению муниципальных правовых актов городского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства о противодействии коррупции
	Начальник организационно-правового отдела
	постоянно в течение года
	Внесение изменений в НПА

	1.6.
	Осуществлять контроль за  порядком уведомлений муниципальными служащими городского поселения работодателя об иной оплачиваемой работы
	Начальник организационно-правового отдела
	При наличии
	Контроль

	1.7.
	Проанализировать действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг и в случае необходимости внести в них изменения и дополнения
	Начальник организационно-правового отдела
	1-2 квартал
	Проводить Анализ

	1.8.
	Осуществлять контроль выполнения мероприятий предусмотренных планом(корректировка плана)
	Начальник организационно-правового отдела
	1 полугодие –2полугодие
	контроль

	2. Мероприятия кадрового характера при прохождении муниципальной службы

	2.1.
	Организация доведения до муниципальных служащих изменений антикоррупционного законодательства, касающегося прохождения муниципальной службы
	Начальник организационно-правового отдела

	в течение года
	Совещание

	2.2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий по противодействию коррупции, предусматривающих:

-письменное ознакомление граждан, поступающих на муниципальную службу, с требованиями к служебному поведению, ограничениями и запретами, связанными с прохождением гражданской службы;

-проведение для муниципальных служащих занятий по вопросам соблюдения требований к служебному поведению, ограничений и запретов на муниципальной службе, их ответственности за допущенные нарушения.
	Начальник организационно-правового отдела
	в течение года
	Ознакомление
Письменное ознакомление

Протокол занятия

	2.3.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Председатель Комиссии
	при наличии оснований
	Решение комиссии

	2.4.
	Обсуждение ежегодной   информации председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов об итогах работы комиссии, а также  вопросы профилактики коррупционных правонарушений
	Председатель Комиссии
	комиссия - 1 раз в полугодие

	Отчет

	2.5.
	Разработать и реализовать план профессиональной переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих администрации в чьи служебные обязанности входит участие в противодействии коррупции
	Начальник организационно-правового отдела
	2 полугодие
	Действует

План

	2.6.
	Обеспечение своевременного предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителя муниципального учреждений и членов их семей (супруга (и) и несовершеннолетних детей)
	Начальник организационно-правового отдела
	в установленные сроки
	Предоставление сведений о доходах

	2.7.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителя муниципального учреждения и членов их семей (супруга (и) и несовершеннолетних детей)
	Зам. начальника организационно-правового отдела
	в установленные сроки
	Размещение на сайте

	2.8.
	Проверка в установленном порядке, полноты  сведений предоставляемых гражданами , претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенный в соответствующий перечень, а также муниципальных служащих, замещающие указанные должности.,  соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законом от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Зам. начальника организационно-правового отдела
	при наличии оснований
	Решение комиссии

	2.9.
	Провести совещание с муниципальными служащими администрации по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, а также возможной ответственности за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов
	Зам. начальника организационно-правового отдела
	1 раз в полугодие
	Решение комиссии

	2.10.
	Рассмотрение обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) или выполнение в данной организации работы (оказание услуг) на условиях трудового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности уволившегося муниципального служащего
	Начальник организационно-правового отдела
	при наличии оснований
	Соблюдение Трудовых и правовых договоров

	2.11.
	Своевременное уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Муниципальные служащие администрации городского поселения
	в течение года в соответствии с утвержденным Порядком
	Рассмотрение обращения

	3. Мероприятия информационного характера и пропаганды

	3.1.
	Размещение на официальном сайте администрации городского поселения информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения  в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года               № 8-ФЗ
	Начальники отделов  администрации городского поселения
	в течение года
	Размещение на сайте

	3.2.
	Провести анализ своевременности размещения муниципальных правовых актов и их проектов по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации городского поселения
	Начальник организационно-правового отдела
	постоянно в течение года
	Анализ результатов

	3.3.
	Внедрение в деятельность администрации поселения межведомственного электронного взаимодействия и системы перехода предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	Зам. начальника организационно-правового отдела
	в течение года
	Внедрение МЭВ

	4. Мероприятия по реализации мер экономического характера

	4.1.
	Обеспечить своевременное размещение проекта муниципального правового акта в официальных СМИ и на официальном сайте администрации об утверждении бюджета городского поселения
	Начальник отдела экономик  и финансов
	4 квартал
	Опубликование

	4.2.
	Обеспечение соблюдения требований установленных Федеральный закон Российской Федерации от 5 апреля 2013 г.              № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Начальники отделов  администрации городского поселения
	в течение года
	Письменное уведомление контрольной службы

	4.3.
	Соблюдение сроков размещения документации, извещений, протоколов, сроков заключения контрактов по продажи, сдачи в аренду муниципального имущества, а также их исполнения
	Начальник отдела экономик  и финансов
	в течение года
	Проверка, протоколов, извещений…. На сроки выполнения.

	4.4.
	Проведение проверок использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Начальник отдела экономик  и финансов
	в течение года
	Мониторинг

	4.5.
	Организация учета и ведение реестра имущества, находящегося в собственности городского поселения.

Контроль за сохранностью и использованием по назначению собственности городского поселения.
	Начальник отдела МУ "Егорьевская централизованная бухгалтерия"
	в течение года
	Реестр муниципального имущества